

"SRL PALGIES"

*Or Balti str Hotin 3; Tel. 076 710 233 ; Email: palgies2023@gmail.com
C/F 1002602002063; c/TVA 1200714; c/IBAN MD42EN000002224013050402MDL
BC "ENERGBANK" S.A. Oficiul Central or. Balti ENEGMD22402*

OFERTĂ FINANCIARĂ

Către **Primaria oraşului Călăraşi, MD- 4403, MOLDOVA, Călăraşi, or.Călăraşi, str.Mihai Eminescu, 19**

(denumirea autorităţii contractante şi adresa completă)

Stimaţi domni,

1. Examinînd documentaţia standard pentru elaborarea şi prezentarea ofertei, subsemnaţii, Alexeev Andrei

reprezentanţi ai ofertantului S.R.L., PALGIES"

(denumirea, numele ofertantului)

ne oferim ca, în conformitate cu prevederile şi cerinţele cuprinse în documentaţia mai sus menţionată, să executăm Lucrări de termoizolare a planşului de pod la Grădiniţa de copii Nr.3 Lăstărel

(denumirea lucrării)

pentru suma fără TVA de 398 568,35 (Trei sute nouăzeci şi opt mii cinci sute şaizeci şi opt lei ,35) lei,

(suma în litere şi în cifre)

la care se adaugă taxa pe valoarea adăugată în cuantum de 0 (zero) lei , 0) lei.

(suma în litere şi în cifre)

2. Ne angajăm ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită câştigătoare, să începem lucrările cît mai curînd posibil după primirea dispoziţiei de începere şi să terminăm lucrările în conformitate cu graficul de executare anexate în 40(patruzeci) zile calendaristice de la înregistrarea contractului de la trezorerie .

(perioada în litere şi în cifre)

3. Ne angajăm să menţinem această ofertă valabilă pentru o durată de 60 (şaizeci) zile, respectiv pînă la data de 04.04.2026 (Patru februarie Două mii douăzeci şi sase)

(durata în litere şi în cifre)

, şi ea va rămîne obligatorie pentru noi şi poate fi acceptată oricînd înainte de expirarea perioadei de valabilitate.

4. Pînă la încheierea, semnarea contractului de achiziţie publică această ofertă, împreună cu comunicarea transmisă de dumneavoastră, prin care oferta noastră este stabilită câştigătoare, vor constitui un contract angajat între noi.

5. Alături de oferta de bază:

[] depunem oferta alternativă, ale cărei detalii sînt prezentate într-un formular de ofertă separat, marcat în mod clar „alternativă”;

[☒] nu depunem ofertă alternativă.

(se bifează opțiunea corespunzătoare)

6. Am înțeles și consimțim ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită ca fiind câștigătoare, să constituim garanția de bună executare în conformitate cu prevederile din documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei.

7. Înțelegem că nu sînteți obligați să acceptați oferta cu cel mai scăzut preț sau orice altă ofertă pe care o puteți primi.

Data **02 /02/2026**

Alexeev Andrei , în calitate de Administrator , legal autorizat să semnez oferta pentru și în numele **S.R.L., „PALGIES”**

(denumirea/numele ofertantului)

ANEXĂ LA OFERTĂ

1. Valoarea maximă a lucrărilor executate de subantreprenor 0 (% din prețul total ofertat).

2. Garanția de bună executare va fi constituită sub formă de **garanție bancară de 5% din valoarea contractului.**

Perioada de garanție pentru lucrările contractului **Lucrări de termoizolare a planșeului de pod la Grădinița de copii Nr.3 Lăstărel**

(la procedura de ocids-b3wdp1-MD-1768232193761 din 04/02/2026 5(cinci) ani __ de la recepția procesului verbal de terminare a lucrărilor.

3. Perioada de mobilizare (durata de la data primirii dispoziției de începere a lucrărilor pînă la data începerii executării) **3(trei)** zile calendaristice.

4. Termenul pentru emiterea dispoziției de începere a lucrărilor (de la data semnării contractului) **3 (trei)** zile calendaristice

Ofertant,

S.R.L. „PALGIES”

(semnătura autorizată)

Antreprenor: S.R.L. PALGIES

Investitor: Primaria oraşului Călăraşi

Devizul: Lucrari de termoizolare a planseelor la Gradinita de copii Nr.3 Lastarel

Deviz ofertă

Valoarea de deviz **398 568,35** (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		1.Lucrari de desfaceri si demolari				
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla. Tabla va fi pastrata pentru remontare ulterioara	m2	54	64	3456
					54	2916
2	TsH82A	Maturarea podului.	100m2	11,28	17,25	194,58
					17,25	194,58
3	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala).	t	3,128	93,75	293,25
					93,75	293,25
4	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km.	t	15,6	79,5	1240,2
					0	0
		TOTAL 1.Lucrari de desfaceri si demolari				5184,03
		Inclusiv salariul				3403,83
		2.Lucrari de termoizolare a planseului la pod				
5	IzF55C (aplicativ)	Izolarea termica a centurilor din beton armat cu vata minerala bazaltica cu gros 100 mm, dens 135 kg/m3, $\lambda < 0.04$ [W/mK], aplicata pe adeziv poliuretanic	m2	228	402,4361	91755,423
					173,25	39501
6	IzF10B	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din vata minerala bazaltica cu gros. 150 mm (dublustrat), dens 35-40 kg/m3 $\lambda < 0.04$ [W/mK], pe suprafete orizontale	m2	1128	171,1	193000,8
					9	10152
7	CR09A	Podine circulabile din lemn cu latimea +/- 600mm (norma 0.06 m3 scanduri lemn per 1m2 podina)	m2	168,9	414,35	69983,715
					18,75	3166,875
		TOTAL 2.Lucrari de termoizolare a planseului la pod				354739,938

		Inclusiv salariul				52819,875
		3.Refacerea invelitorilor acoperisului				
8	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate- folie anticondens.	m2	60	51,251	3075,06
					18,75	1125
9	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab).- tabla demontata anterior	m2	54	126,4225	6826,815
					86,25	4657,5
		TOTAL 3.Refacerea invelitorilor acoperisului				9901,875
		Inclusiv salariul				5782,5

Total ore manopera (ore)	826,7494
Total greutate materiale (tone)	0

Total		369825,843
Asigurari sociale	24,0000%	14881,489
Total		384707,332
Cheltuieli de transport	1,0000%	3003,826
Total		387711,158
Cheltuieli pentru depozitare	1,0000%	3003,826
Total		390714,985
Cheltuieli de regie	1,0000%	3907,15
Total		394622,134
Beneficiu de deviz	1,0000%	3946,221

Total General fara TVA	398568,35
TVA (0%)	0
TOTAL GENERAL	398568,35
Inclusiv salariul	62006,205

Intocmit: S.R.L.PALGIES

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat: Primăria oraşului Călăraşi

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Antreprenor: S.RL.PALGIES

Investitor: Primaria oraşului Călăraşi

Obiect: Lucrari de termoizolare a planseelor la Gradinita de copii Nr.3 Lastarel

Catalog de preturi unitare pentru obiectul

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		1.Lucrari de desfaceri si demolari				
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla.Tabla va fi pastrata pentru remontare ulterioara	m2			64
						54
1.1	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,36	75	27
1.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,36	75	27
1.3	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,02	500	10
2	TsH82A	Maturarea podului.	100m2			17,25
						17,25
2.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,23	75	17,25
3	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala).	t			93,75
						93,75
3.1	7124010010700	Dulgher	h-om	0,25	75	18,75
3.2	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1	75	75
4	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanța de 5 km.	t			79,5
						0
4.1	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,106	750	79,5
		TOTAL 1.Lucrari de desfaceri si demolari				5184,03
		2.Lucrari de termoizolare a planseului la pod				
5	IzF55C (aplicativ)	Izolarea termica a centurilor din beton armat cu vata minerala bazaltica cu gros 100 mm, dens 135 kg/m3, $\Lambda < 0.04$ [W/mK], aplicata pe adeziv poliuretanic	m2			402,436
						173,25
5.1	2462106110545	Adeziv „Ideal Universal”	kg	0	0	0

5.2	2482106110547	Adeziv „Ideal Fasad”	kg	0	0	0
5.3	24821061100d	Spuma PU adeziva	kg	0,15	125	18,75
5.4	2682162611370	Plăci din vată minerală bazaltica gros.100mm dens 135 kg/m3	m2	1,07	165	176,55
5.5	2614122601913	Împîslitură din fibra de sticla-160 g/m2	m2	0	0	0
5.6	27107035010547	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0	0	0
5.7	02874136313400	Diblu din material plastic	buc	8	2,0833	16,666
5.8	2222222222992	Materiale mărunte (cîrpe, spumă)	%	1	0	2,12
5.9	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,892	75	141,9
5.10	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,418	75	31,35
5.11	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,025	500	12,5
5.12	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	500	1,7
5.13	2940420007679	Fereastru mecanic	h-ut	0,03	30	0,9
5.14	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0	0	0
6	IzF10B	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din vata minerala bazaltica cu gros.150 mm (dublustrat), dens 35-40 kg/m3 n<0.04 [W/mK], pe suprafete orizontale	m2			171,1
						9
6.1	2521302602902	Vata minerala bazaltia gros.150 mm, dens>=35 kg/m3(dublustrat)	m2	1,01	160	161,6
6.2	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0	0	0
6.3	2320322600048	Bitum pt. hidroizolatii tip H 80/90 S 7064	kg	0	0	0
6.4	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0	0	0
6.5	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	0	0	0
6.6	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,12	75	9
6.7	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,001	500	0,5
6.8	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0	0	0
7	CR09A	Podine circulabile din lemn cu latimea +/- 600mm (norma 0.06 m3 scanduri lemn per 1m2 podina)	m2			414,35
						18,75
7.1	2010102903495	Scînduri de rășinoase	m3	0,06	6500	390
7.2	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	0,2	28	5,6
7.3	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2	75	15
7.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,05	75	3,75
		TOTAL 2.Lucrari de termoizolare a planseului la pod				354739,938
		3.Refacerea invelitorilor acoperisului				

8	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate- folie anticondens.	m2			51,251
						18,75
8.1	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	1,15	18	20,7
8.2	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12	0,5	6
8.3	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	3	0	0,801
8.4	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2	75	15
8.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,05	75	3,75
8.6	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01	500	5
9	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab).- tabla demontata anterior	m2			126,423
						86,25
9.1	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	0	0	0
9.2	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	0,5	22	11
9.3	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9	0,3	2,7
9.4	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0	0	0
9.5	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0	0	0
9.6	2521106718272	PROFIL PENTRU ETANSARE DIN SPUMA POLIMERICA	m	0,05	15	0,75
9.7	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	5	0	0,723
9.8	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,9	75	67,5
9.9	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,25	75	18,75
9.10	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,05	500	25
		TOTAL 3.Refacerea invelitorilor acoperisului				9901,875

APROBAT:

Intocmit: S.R.L.PALGIES

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor: Primăria oraşului Călăraşi

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Formularul nr. 3

Antreprenor: S.RL.PALGIES

Investitor: Primaria oraşului Călăraşi

Devizul: Lucrari de termoizolare a planseelor la Gradinita de copii Nr.3 Lastarel

Devizul local de resurse

Valoarea de deviz 398 568,35 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M .	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	7124010010700	Dulgher	h- om	34,562	75	2592,15
2	7134030012200	Izolator hidrofug	h- om	578,736	75	43405,2
3	7213050013100	Tinichigiu	h- om	68,04	75	5103
4	9310060019900	Muncitor necalificat	h- om	2,5944	75	194,58
5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h- om	44,385	75	3328,875
6	9310060019922	Muncitor deservire	h- om	98,432	75	7382,4
Total manopera					62006,205	
Materiale						
1	02874136313400	Diblu din material plastic	buc	1824	2,0833	3799,939
2	2010102903495	Scînduri de răşinoase	m3	10,134	6500	65871
3	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	0	0	0
4	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0	0	0
5	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	3	0	48,06
6	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	5	0	39,015
7	2222222222992	Materiale mărunte (cîrpe, spumă)	%	1	0	483,283
8	2320322600048	Bitum pt. hidroizolatii tip H 80/90 S 7064	kg	0	0	0
9	2462106110545	Adeziv „Ideal Universal”	kg	0	0	0
10	24821061100d	Spuma PU adeziva	kg	34,2	125	4275
11	2482106110547	Adeziv „Ideal Fasad”	kg	0	0	0
12	2521106718272	PROFIL PENTRU ETANSARE DIN SPUMA POLIMERICA	m	2,7	15	40,5

13	2521302602902	Vata minerala bazaltia gros.150 mm, dens>/=35 kg/m3(dublustrat)	m2	1139,28	160	182284,8
14	2614122601913	Împîslitură din fibra de sticla-160 g/m2	m2	0	0	0
15	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0	0	0
16	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0	0	0
17	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	69	18	1242
18	2682162611370	Plăci din vată minerală bazaltica gros.100mm dens 135 kg/m3	m2	243,96	165	40253,4
19	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	27	22	594
20	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	0	0	0
21	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0	0	0
22	27107035010547	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0	0	0
23	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	33,78	28	945,84
24	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	486	0,3	145,8
25	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	720	0,5	360
Total materiale					300382,638	
Utilaj						
1	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	5,7	500	2850
2	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	2,208	500	1104
3	2940420007679	Fereastru mecanic	h-ut	6,84	30	205,2
4	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	4,0752	500	2037,6
5	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0	0	0
6	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0	0	0
7	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	1,6536	750	1240,2
Total utilaj					7437	
Total						
Asigurari sociale			24,0000%		14881,489	
Total					384707,332	
Cheltuieli de transport			1,0000%		3003,826	
Total					387711,158	
Cheltuieli pentru depozitare			1,0000%		3003,826	
Total					390714,985	
Cheltuieli de regie			1,0000%		3907,15	

Total		394622,134
Beneficiu de deviz	1,0000%	3946,221
TOTAL Deviz faraTVA		398568,35
Total		398568,35
TVA	0%	0
TOTAL Deviz		398568,35

Intocmit: S.R.L.PALGIES

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)